
※赤字は必修科目

Level

500

600

学際的，総合的な視野をも
って国内外で活動する力

DP4
臨床現場で指導的役割を果
たすことのできる実践能力

DP3
人々の発達・健康レベルに応じた最
善の健康支援をめざした実践能力と
研究能力

DP2
研究のプロセスを適切に踏み、その
成果を的確な構成、論理的な展開を
もって論文としてまとめる力

DP1

看護学専攻
Curriculum Tree

修士課程 総合人間科学研究科

キリスト教と人間論特論
生涯発達学特論
国際比較文化論
医療政策特講
家族社会学

倫理学特論
ヘルスケア哲学
ケアリング特論
看護理論
専門看護学特論

看護管理学特論
看護教育学特論

研究指導
看護研究法ⅠA
看護研究法ⅠB
看護研究法Ⅱ（質的研究）
看護研究法Ⅲ（量的研究）

専門看護学ゼミ
専門看護学演習

修士論文

DP3

DP3

DP2

DP2

DP2

DP3

DP3

DP4

DP4

DP2

DP2

DP2

DP1

DP1

看護学特別研究演習Ⅰ( 必修 )
看護学特別研究演習Ⅱ( 必修 )
フィールドワーク

DP2
DP1

DP1

DP4

DP4




